rei testimonium et munimen, nos, ad petitionem dictorum Stephani et

(1) Copie du XVII' siècle, A. 7, n° 101.
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Malildis, dicto Mathco istas présentes litterasdedimussigilli nostri muni-

mine roboratas. Datum anno Domini M°. GG°. quinquagesimo sexto,

mense novembris.

GCLXXXIII.

De terris apud Villam in Blado (I).

Novembre 1256.

Omnibus présentes litteras inspecturis, ego Theobaldiis de Malueriis,

miles, salutem in Domino. Novcritis qiiod de quin(iue sextariis terre

semente que Stephanus Milet, de Villa in Blado, et Matildis ejus uxor,

habebant ex bercdilagio dicti Stephani, moventibus sitis apud VlUam in

Bladum in quinquc peciis terre partim in censiva mea, parlim in censiva

donius elemosinarie de Castroduno, et partim in censiva Marie la Gail-

larde, pro indivise, dicti Stephanus et Matildis in mea prescntia constituti,

Matbeo de Villa in Blado, clerico, (ilio dcfuncli Kadulphi Vetule, dede-

runt et in puram et perpetuain elemosinam concesserunt unum sexta-

rium dicte terre semente, promittentes, per fidem suam in manu nostra

corporaliter prestitam, quod contra dictam elemosinam jure hereditagii,

dotis, sive dotalicii, vel quolibet alio jure, per se vel per a!iam non

venientin futurum. Recognoverunt insuper dicti Stephanus et Matildis

dicta quatuoi' sextaria terre semente residua diclo Matbeo vendidisse cl

nomine vendilionis in perpetuum concecisse pro sexdecim libris turo-

nensium, de quapecunia dicti Stephanus et Matildis se tenuerunt coram

nobis plenarie pro pagatis, lide ipsorum média in manu nostra corpo-

raliter preslita, promittentes quod contra dictam venditionem jui-e here-

ditagii, dotis, sive dotalicii, vel quolibet alio jure, perse seu per alium,

aliquatenus non venicnt in liitmuiu ; et promiserunt dicti Stephanus et

Matildis, sub dicte fidei datione, se dicto clerico et ejus liercdibus dictas

venditionem et elemosinam ad usus et eonsuetudines dunensis patrie

contra omnesgarandirc. Promiseruntinsuperdicti Stephanus et Matildis,

tam in datione elemosine quam in venditione dicte terre, dicta quinque

sextaria terre semente esse quita et libéra ab omni rediverentia, exceptis

quatuor solidis pro censu et excepta décima. Promiserunt insuper dicti

Stephanus et Matildis, sub dicta lide sua, quod si (piinque sextaria terre

semente non invenirentur intègre in venditione et elemosina supradictis,

quod ipsi Stephanus et Malildis tenerentur perlicere ; et de perl'ec-

lione facienda, si necesse fuerlt, et de garandizationc terrarum

predictarum pro ut dictum est facienda, ipsi Stephanus et Matildis

(1) Copieilu xvir siècle, A.", U' 11)8.
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obligaveruntse et omnia bona sua. Et quia dicti Stephanus et Matildis de

dictis quatuor solidis censualibus de quibus ad me duo solidi censuales

pertinent, dictos duos solidos miclii vel mandato meo consueverant

reddere apud Matuerias, ego Theobaldus, ad preces bonoruni [virorum]

et araore Dei, concessi dicto Matheo et ipsius heredibus quod ipse

Matheus et heredes sui niichi et heredibus nieisdecetero rcddent dictos

duos solidos censuales ajiud Castrumdunum in qualibet nativitate

béate Marie Virginis. Volui etiamet concessi quod ego, seu heredes mei,

non possumus de cetero dictuni Matheum vel heredes suos capere aiilii,

reddere dictos nieos duos solidos censuales quani in diclo loco apud

Castrumdunum noviterconstituto. In cujus roi lestimonium et muni-

men, ego, ad petitionem dictorum Stephani et Matildis, dicto Matheo

dedililteras sigillo meo proprio sigillatas. Datum anuo Domini M". GG°.

quinquagesimo sexto, mense novembris.

CCLXXXIV.

De iiemore de Bello Visa inter Kordas et Fontem Marie (').

Juillet 1257.

Ego Ysambardus de Sancto Deodato, caslellanus Castriduni, notum

facio universis présentes litteras inspecturis, quod cum verteretur

contentio coram me inter Michael Senglier ex una parte, et magisirum

et h'atres Elemosine Castriduni ex altéra, super hoc quod dictus Michael

petebatcoram me et injure a dictis magistro, et fratriims, quod ipsi

nemus de Bello-Visu, situm inter Bordas et Fontem Marie et fiindum

terre dicti nemoris quod tenebant et possidebant extra suam maiium

ponprent, cum dictus Michael, ad cujus leodum dictum nemus sine medio

dignoscitur pertinere, non vellet nemus predictumponi in manumortua

vel etiam remanei'e; item verteretur contentio coram me inter dictos

magistrumetl'ratresex una parte, etPetrum deMesio.militcm, exaltera,

super hoc quod dicti magister et fratres petebant coram me et jure a

dicto Petro quod ipse bonus Iitis pro ipsis magistro et fratribus in se

susciperet contra dictum Michaelem, et quod idem Petrus dictum nemus

eisdem magistro et Irati'ibuserga dictum Michaelemdeflenderet et peni tu s

liberaret, cum idem miles se obligasset ad hoc erga dictos magistrum et

fratres per litteras sigillo suo proprio sigillatas, sicut idem miles

conlessus fuit coram me : tandem de honorum virorum consilio, ita luit

compositum etpaciticatum inter dictos Michaelem Senglier, magistrum

et fratres et dictum Petrum ; quod dictus Petrus pro bono pacis dédit et

;i) Copie du xvu'sièolt), A. 7, n" 118.
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solvit dicto Michaeli decem libras duaensium el dicti magister et fratres

siiniliU'i- pro bono pacis dedcrunt et solvcrunt dicto Michaeli centum

solidos duiionsiiim, et dictus Micliacl por lidciii suaiii iii manu moa pros-

titil corporalcni [promitlcns] qiiod dictos magislniin cl IVatres super

dicto nemore de cetero nuUalonus molestabit. Immo eisdem magistro et

fralribus in pcrpetiuini quitavil oinnc jus et domiuium quod habebal

scu babcre poterat in dicto nemore et l'undo ncinoris, volcns cl concédons

idem Micliacl, ijuod ipse, vel ejus heredes, non possintdecelerocompel-

lere dictos magistrum et fratres dictum nemus extra suani manum
ponere nec eliam molestare. Immo promisil, sul) dicta fide sua, idem

Micliacl eisdem magistro et fratribus in postcrum dictum nemus sicut

dominus feodi garandire. De qua garandizatione facienda, obligavit se

et oninia bona sua nec non et heredes suos. In eu jus rei testimonium

et memoriam, ad preces et pelitiones dictorum Michaelis et Pétri, dedi

dietis magistro et fratribus istas présentes litleras sigilli mci munimine

roboratas. Datum anno Domini M°. GC°. quinquagesimoseptimo, mense

julii.

GCLXXXV.

De lerra apud Porclieroiivillam (1).

Décembre 125S.

Omnibus présentes litterasinspccturis, Oflicialis aichidiaconi Duncn-

sis, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra presentia constituti,

Ginotus de Planta et Ascelina ejus uxor, recognoverunt se vendidisse et

nomine venditionis in perpetuum concessisse magistro et fratribus Ele-

mosine Caslridiini, medietalem lotius terre quam dicebant se babere et

habebant apud Porcheronvillam, dimidium modium contincnlem et

incdiclatcm partis suc quam habebant in quodani babergamento", in

dicto loco sito, que omnia sita sunt in allodiis domini comitis Blesensis,

partim in censiva ut dicitur monachorum de Tyrone, et partim ut

dicitur in censiva templariorum, pro viginti libris dunensis monete,

de qua pecunie sunima dicti vendilorcs se tenuerunt coram nohis

plenarie pro pagatis in pecunia numerata, lide média in manu nostra

corporaliter prcstita : promittentes quod contra dictam yenditionèm jure

heredilagii, dotaiicii, seu quolibet jure alio, per se scu per alium non

vcnicnt in futurum. Immo, sub dicte tidei datione, promiserunt dictam

vendilionem contra omnes ad usus et consuetudines dunensis patrie

garandire. Que predicta recognoverunt dicti Ginotus et Ascelina vendi-

(1) Copies du XVII' siècle, A. 1, n° il'.'; du xviii', A. >, n- 207.
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disse diclis magistro et fratribus quita et libéra ex omni honere et

redeverentiis, exceptis décima et censu. Hanc autem venditionem

voluerunt, ratam habuerunt et concesserunt, magister Lambertus dictus

le Comte, clericus, et AgneslaPichonesseet promiseruntcontra de cetera

nullatenus devenire,videlicetdicta Agnes per fidem suam in manunostra

prestitam corporalem. In cnjus rei testimonium et munimen, nos,

ad preces et petiliones dictarum partium, dictis magistro et fratribus

dedimus présentes litteras sigilli nostri munimine sigillatas. Datum

anno Doniini millesimo ducentesimo quinquagesimo octavo, meiise

decembris.

GCLXXXVI.

De duodecitn denariis apud Memilon (1).

Février );59.

Ego Fulcho de Mesmillon, miles, notum facio omnibus tam presen-

tibus quam futuris, quod ego, pro meo anniversario ceiebrando in

Elemosina Castriduni cum decessero, pauperibus dicte Elemosine et

fratribus ibidem commorantibus dedi et in perpetuam elemosinam

irrevocabiiiter concessi duodecirn denarios censuales cum omni jure et

dominio ad dictum censura pertinente, quos dicebam me habere et

habebam sitos super terram Hamelini de Fossa Aucherii, adherentem

•vineis de Montrionis, circa duo sextaria terre semente continentem.

Quam elemosinam promisi nullatenus de cetero revocare. Inimo dictam

elemosinam promisi dictis pauperibus et fratribus in posterum garan-

dire et de dicta garandizatione facienda eisdem obligavi heredes meos.

In cujus rei testimonium et memoriam, ego dedi dictis pauperibus et

fratribus présentes litteras sigilli mei munimine roboratas. Datum

anno Domini M°. GC°. quinquagesimo uono, mense februario.

GCLXXXVII.

Ue domo dicta de Foro (î).

Février li;59.

Ego, Ysembardus de Sancto Deodato, castellanus de Castriduno et de

Carnoto, notum facio universis fam presentibus quam futuris quod

cum contentio verteretur coram me inter procuratorem et fratres domus

(I; Original, It.lli. - Copies <lu xvir siècle, A. 7, n° 38 ; du xvmS A. S. n- 18 ).

(2) Original. B. i6.
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Dei de Castriduno ex una parle, et Bernardum Letanneiir et Rosetani

ejus uxorem ex altéra, super hoc qiiod dicta Roseta dicebat se esse lie-

redein propinquiorem dcfiincli Tlioobaldi de Foro et ideo petcbal ra-

tioiie successionis cl propiiiquitalis in conlcutione a diclis procuralore

etfratribus medietatem cujusdam domus in qiia manebat diclus Theo-

baldus, tempore quo decessit, sitani juxta domuni defuncti Gyrardi

Goicharl, modielaleni cujusdam rupis sitam ia cuueo beali Andrée de

Caslriduno, et ununi arpenluin vinec silum in vico qui dicilur Escures,

que luerant predicli Thcobaldi ; diclis procuralore et fralribus in con-

Irarium dicentibus dictatn Rosctam non iiabcrc jus petendi predictum

ex eo ({uod diclus dclunclus Tlieobaldus omnia prcdicla adquisieral cl

in sua ultima volunlate preceperal defuncio Ernaudo le Faupier, de-

funclo Gaufrido de Capelia et defuncio Âmiolo de Aureliano, executo-

ribus suis, quod predicla vcnderenl et pro ejus del'uncli Theobaldi

anima pauperibus erogarent. Qui dicti executores potestate hereditaria

adiclo defuncio Theobaldo super hoc bonorum ducti consilio Elemosine

Gastriduni et fralribus ibidem commoranlibus dictas medietates domus

et rupis et dictuni arpcntum vinee in perpotuam elemosinam dederunt

et in perpetuum concesserunt. Ad que probanda dicli procuralor et

fralres produxerunt coram me quamdam litteram sigillo lionorabilis

viri Nicholai quondam archidiaconi Duncnsis sigillalam, et duos tesles,

videlicel : GuarinuDi Ghufm et Micliaelem dictum Menjaille, qua liltera

inspecta cl audila, et leslimonio dictorum leslium audito, et etiam

intelleclis rationibus quas dicli procurator et fralres proposuerunt con-

tra dictos Bernardum et Roselam el diclis parlibus termino assignato,

de assensu ipsarum parlium coram me ad audiendum jus super premis-

sis, ego, cum mullis bonis aiiis in plcnis assisiis pro finale judicio

respeximus et adjudicavimus, quod de jure omnia predicla dicte elemo-

sine quila et libéra in perpetuum reraanerenl. Qui dicti procurator et

fratres post dictum judicium noslrum diclis Bernardo et Rosete ad

preces el petilionem meam et aliorum bonorum, graliam l'acientes

eisdem dederunt centum solidos monete currenlis in Dunensi , el in

presenti coram me solverunt. Et dicti Bernardus el iloseta propler

graliam eisdem (aclam, per lidem suam in manu mea corporaliler pres-

tilam, promiserunt quod super premissis diclos procuralorcm cl fralres

de celero nullatenus moleslabunt nec trahent [in causamj. In cujus rei

teslimonium cl nn-uioriam, ego, ad preces et pelilionem diclarum

parlium presenlibus lilleris sigilluin nicum appouere dignum duxi.

Aclum anno Domini M°. GG°. quinquagesimo nono, mense februarii.
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CCLXXXVIII.

De domo in Teneria Castriduni (1).

Juin 12[J9.

Universis présentes litteras inspecturis, Officialis archidiaconi Dii-

nensis, salutcni lu Domino. Noveritis quod in nostra presentia consti-

tuti, Guillelmus de Orsonvilla et Hysabella ejus uxor, recognoverunt se

cepisse a procuratore et a IVatrilnis Elemosine Castriduni, mediotatem

cujusdam donuis que cisdem devenerat ex donatione Tlieobaldi dicti

Nereit, quani habebant dicti procurator et fratres sitam in Teneria Cas-

triduni, inter doinutn Gaufridi Biote et domum dcfuncti Arnulpbi Belle

Jovente, junctam etiani pro individuo alii medietati domus ipsorum

Guilleimi et uxoris pro quadani annua pensionc, videlicet : pro pen-

sione decem solidorum monete currentis in Dunensi a dictis Guillelmo

et uxore et coniin beredibus in perpetuum solvenda in quoli])et festo

sancti Rcniigii dictis procuratori et fratribus. Promiserunt, insuper et

tenentur dicti Guillelmus et uxor censum et rediverencias dicte medie-

talis domus annuatim solvere et ipsam snis propriis sumptibus bono

statu tenere. Tenentur insuper prout promiserunt dicti Guillelmus et

uxor deliberare dictos procuratorein et fratres de paccionibus et debito

in quibus tenebantur erga Jobannem de Parvo Ponte seu dictura Gode

ralione dicte domus. Volucrunt insuper et concesserunt dicti Guillelmus

et uxor quod si deticerent in solutione dicte peusionis, qua predicla

pensione non soluta, possent assignare et capere in qualibet parte dicte

domus. Volucrunt insuper et concesserunt dicti Guillelmus et uxor

quod si contigeret quod dicta domus combureretur vel devastaretur

casu ex fortuito, post factum iucendium seu devastationem, per trien-

nium deticerent dicti Guillelmus et nxor vel eorum heredes in solu-

tione dicte pensionis faciende, quod tam cito clapso dicto triennio pos-

sent dicli procurator et fratres de tota platea dicte domus de medietato

que fuit ipsorum Guilleimi et uxoris quam de medietate que fuit ipso-

rum procuratoris et fratrum suam possent in perpetuum plenarie lacère

voluntatem, sicut de re eorum bereditaria. De bis autem omnibus

tencndis et firmiier observandis obligaverunt dicli Guillelmus et uxor

eo modo quo divisum est superius dictam medietatem domus sue et

eorum beredes per fldem suam in manu nostra corporaliter prestitam.

In cujus rei testimonium, nos, ad petitionem dictorum Guilleimi et

Hysabelle ejus uxoris, dictis procuratori et fratribus nostras présentes

(I) ("o|iieS du ïvii« siècle, A. 7, n'S?.
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litteras dedimus sigillo nostro sigillatas. Datum anno Domini M", ducen-

tesimo quinquagesimo nono, mense junio.

GGLXXXIX.

De admodiatione terre de Heaumonfontaine (1).

Novembre 1259.

Universis présentes litteras inspecturis, magister Guillelmiis de No-

viaco, canonicus Carnotcnsis, prebendarius apud Blandenivillam, salu-

tcm in Domino. Noverilis quod in mea presentia conslitiitus, Petriis

dictus Muriau recognovit se cepisse a procuratore et Iralribus domus

Dei de Castriduno totain terrain eorum ijuam iial)ent apiiil Heaumon-

fontaine in parocliia de Blandcmvilla usque ad diiodecim annos continue

venturos ad lirmam, ita quod dictam terram colet in dictis duodecim

annis seriatim suis propriis sumptibus et fructus suos faciet. Et pro

predicta fuma quolibet anno dictorum duodecim annorum quicqnid

contingat dimidiuni modium liladi ad valorem biadi crescenlis in dicta

terra ad mensuram Garnoli suis propriis sumptibus in domo dictorum

procuratoris et fratrum de Bojastre in octabis cujuslibet fesli sancti

Remigii, dictis procuratori et fratribue tenebitur reddere et persolvere.

Rediverentias vero dicte terre, si que fuit, tenebitur reddere annuatim

dictus Petrus nomine dictorum procuratoris et fratrum, non de suo sed

de tirma dicte terre. Has autem pactiones et promissiones predictas

dictis duodecim annis durantibuspromisil dictus Petrus pcr (idem suani

in manu nostra corporaliter prestitam lirmiter lenere et inviolabiiiter

observare. De his autem paclionibus tenendis et tlrmiler observandis

dédit dictus Petrus plegios, vidolicet : Rernardum clericum, Reginal-

dum Veillart, Robinum le Desree, Theobaldura le Gouturier, Odonem
Petit Vilain et Stepbanum Rotru. Qui ad petitioncm dicti Pétri de pac-

lionibus predictis lirmiter tenendis se plegios consliluerunt quilibet

in solidum, et se supposuerunt juridictioni nostrc ubicumque e.ssent

et se et sua transferrent. In cujus rei teslimonium et mnnimen presen-

tibus litteris sigillum nostrum duximus apponcndum. Actum anno

Domini M°. GG°. L°. nono, mense novembri.

(Sceau de Guillaume de Neuvij).

(I) Oripinn', B. IS!)
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CGXG.

De terris apud Villam in Blado (I).

Novembre 1259.

Omnibus présentes lit teras inspecturis, Officialis archidiaconi Diinen-

sis, salutem in Domino. Noveritis qiiod in nostra presenlia constituti,

Robertus de Villa in Blado, clericus, nepos defuncli Odonis quondam

magistri Elemosine Castriduni, Burgela, ejus soror et ejus maritus, in

perpetuum quitaverunt quicquid juris habebant et babere poterant in

emplionibus terrarum quas Petrus Martescbe et Tbomas dictus Bos

vendiderant apud Villam in Bladiim et in aliis emptionibus lerrarum factis

tam nomine dicti Robini, quam patris etmatrisejus, seudefuncti Malhei

(ratris dicti Robini, tempore magistratus defuncti Odonis, procuratori et

fratribus domus Dei de Castriduno. Que emptiones terrarum continent

circaquatuordecimsextaria terre semente. Et promiserunt dicti Robinus,

Burgeta et ejus maritus, pcr fldem suam in manu nostra corporaliter

prestitam, quod in predictis terris nichil de cetero reclamabunt, nec

super predictis terris dictos procuratorem et fratres de cetero nuUatenus

molestabunt. Dicti vero procurator ei fratres, tamproquitationepredicta

quam ex benignitate eorum, dederunt et reddere promiserunt dicto

Roberto annuatim quamdiu vixerit ad usum scolasticum quadraginta

solidos dunensium in quolibet festo Omnium Sanctorum. Quitaverunt

insuper et dederunt dictis procuratori et fratribus dicti Robertus, Burgeta

et ejus mai'ilus, quicquid juris babebant et babere poterant in domo de

Pertuiset quam tenent et in duobus sextariis terre semente vel circa que

acquisierat dictus Odo tempore quo erat magister dicte Elemosine et

dictis procuratori et fratribus tenendis et in perpetuum possidendis post

dccessum dicte Burgete. Hanc aulem donationem et quitationem fece-

runt et fimaverunt per fidem suam in manu nostra corporaliter pres-

titam dicti Robertus, Burgeta et ejus maritus. Quitaverunt insuper in

perpetuum et dederunt dicti Robertus, Burgeta et ejus maritus dicte

Elemosine medietatem aliarum terrarum residuarum quas tenent apud

Pertuiset post ejus Burgete decessum si sine herede decesserit, vel si

hères ejus, post ejus Burgete decessum, decesserit antequam perveniat

ad legitimam etatem ;
que medietas terre ad dictam Elemosinam pertinet

ex emptione facta a dicto defuncto Odone de defuncta Ysabella quondam

sorore sua, que medietas predictarum terrarum fuit predicte Ysabelle,

(I) Copies du XVII- siècle, A. 1, n» 1 Ul ; Ju XTilI-, A. 8, n° 212.
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Contra autcm islas quitaliones et concessiones pro ut divisa sunt. promi-

seriiDt (licli Robortus, Biirgcla elcjiis maritii» in poslcriim nullatenii.;

contraire. In fiijiis rei teslinioniuni, nos, ad preces et petitionem

dictornm Robcrii, Bnrgete et ejusmariti, dedimus dictis procuratori et

fratribus présentes lilteras sigilli nosiri niuniniine roboratas. Datum

annoDoniini M". CC. quinquagesimo nono, mense novembris.

CGXCI.

De quadam riipe in cuneo Beati Andrée apud Castridunum (1).

Janvier 1260.

Omnibus présentes litteras inspecturis, OfficialisarcbidiaconiDunen-

sis, salutena in Domino. Noveritis, quod cum Maria uxor Tlicobaldi de

Gruce el procurator et [fralres ] et possideni comnnmiler pro iiidi-

viso quamdam rupem sitam in cuneo Beati Andrée de Caslriduno in

censiva Gomitis Blesensis et quamdam donium sitam inceusiva

Henrici Lenfant armigeri et Martini Basset clerici ; que domus et rupis

ad dictos procuratorem et fratres et Mariam devenerant a dictos

procuratorem et fratres ex donalione defuncti Tbeoijaldi de Foro et ejus

executorum; et alia medietas ad dictam Mariam ex successione [Marie]

uxoris dicti Tbeobaldi de Foro; quorum Tbeolmldi et Marie ejus uxoris

fuerunt res predicle. Dictas douium et rupem partiti fuerunt

Maria in bunc modum : quod dicta Maria cum assensu et volunlate

niarili sui dictis procuratori et fratribus medietatem suam dicte r[upis]

et per tidem suam in manu nostra corporaliter prestitam sponlanea et de

mandate et assensu dicti Theobaidi de Gruce mariti sui penitus resigna-

[vit. Insuper] dicta Maria et dictusTlieobaldusejusmaritus dictis procu-

ratori et fratribus dederuntquindccimlibrasmonctecurrcntis in Dunensi.

Quitaverunt ^etiani dicta Maria el] Tiieobaldus ejus maritus eisdem

procuratori et fratribus quicquid juris habebani, si quod habebant,

vel babere poterant in vasis que sunt in dicta rupc aliis

utcnsilibus. Promitlentcs per dictam lidem suam quod in prediclis

rupe et vasis, nicbil de cetero rcclamarent uec facerent rcclamari. Dicti

vero procurator et fralres Marie medietatem suam dicte domus

in perpcluum quitaverunt in escambium mcdietatis predicle rupis et

dictarum quindecim librarum et promiseruut ad iuvicem dicti procu-

rator et fralres et Maria cum assensu dicti mariti sui onuiia predicta

sicut parlita sunt sibi ad iuvicem in posterum [ad usus] el consuetudines

Dunensis patrie garandire et sese ad invicem indampnes reddere et

(1) Original, A 130.
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servare. In cujus rei testitroniuiii et memoriam, nos ad preces et peti

tionem dictanun partium, sigillum nostrum presentibus litteris

dignum duximus apponendum. Actum anno Domini M°. GG". sexage-

sinio, mense januarii.

CGXCII.

De Poreheronvilla(l).

Décembre 1260.

Universis présentes litteras inspectuhs, Officialis archidiaconi Dunen-

sis, salutem in Domino. Noveritis quod in nostra presentia constituti,

magister LambertusLeconite, clericus; Ginotiisde Planta ; Ascelinaejus

uxor; Joliannes dictusSevinetBeatrix, ejusuxor, vendideruntet noniine

venditionis in perpetuum concesserunt magistro Stephano de Doelo,

canonico Antisiodori et Stepliano de Cortermont clerico, fratribus

domus clemosine de Gaslriduno, omne illud quod habebant vel

habere poterant apud Porcheronvillam vel circa, seu debebant ex

caduco defuncte Agnete la Pichonesse, Tidelicet : semimodium terre

seniente vel circa, et totam partem quam dicta Agnes iiabebat in

habergainento, donio et grangia, cum pertinentiis silis apud dictum

locuna, in allodiis comitis ut dicitur, et censivis abbatis et conventus

de Tyrono et magistri et fratrum militie templi in Francia, pro

viginti libris monete currentis in Dunensi, de quibus dicti venditores se

coram nobis tenuerunt plenarie pro pagatis in pecunia numerata,

reniuiciantes in boc lacto omni exceptioui non numerate et non soluté

pecunic. Oaitaverunt auteni predieti venditores omne ejus quod habe-

baiit vel habere poterant in dictis rébus vcnditis, predictis emptoribus et

corura heredibus et successoribus seu ab ipsis causam habentibus,

predictum jus, duminiuni, proprietatem et possessionem, que in dictis

rébus babebant in dictos etnptores ex nunc penitus transferendo : promit-

tentes dicti venditores, fide in manu nostra prestita corporali, quod contra

dictas venditioncm quitationem et concessionem per se vel per alium

non venient in l'uturum, nec in predictis rebiis venditis jurehereditario,

caduci. dotis, dolalicii, vel ([uolibel jure alio, perse vel per alium aliquid

de cetero pètent vel facient peti nec rcclamabunt vel facicnt reclamari,

nec dictos emptores vel eoruni hercdes seu ab ipsis causam habentes

supradicta emptione molestabunt, nec facient per se vel per alium moles-

tari. Immo omnes res et singulas venditas dictis emptoribus et eorum

heredibus et successoribus seu ab ipsis causam habentibus contra omnes

(1) l'oiiies ilit XVII' siècle, A. 7, iioUI ; d.i xvjiv, A. 8, n» '2ilG.
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ad usus et consuetudines Duncnsis patrie fideliter et firmiter tenebunlur

garandire. De qiia auteiii garaiidizationc in postenim facienda, dicti

venditoros ojjligaverunt se cl liercdes suos et omiiia bona sua presentia et

futura emptoribus supradictis. In cujus rei teslinioniiim et niunimen,

nosad pctitionera dictoruni magistri Lamberti,Ginoti, Ascelinc, Joban-

nis et Beatricis, diclis emptori])iis prcsontosdedimus iitteras sigilli nostri

muniiuine roboratas.DatumannoDoniiniM".GC".LX",mensedeceiubns.

CGXCIII.

De quadam obligatione censtis de Villa in Blado(l).

Mars 126i.

Omnibus présentes Iitteras inspcclnris, Tiieobaldus de Matueriis,

miles, saliitoni in Domino. Noverilis (juod ego obligavi magistm et fra-

Iribus domus elemosinarie de Caslriduno, oninos census meos quos

habeo et possidco ex bcreditate nieaapiid Villam in Blado vel circa, in

feodo Rocelini_dc Mcmbcrolis, militis, cum omnibus jiiribus, proventibus

et redibenliis ad dictuni censum pertinentibus, reddendos apud Castri-

dunum in dicta Elemosina quolibet anno in festo nativitatis beale Marie

Virginis usque ad viginti aniios continuos et complcndos, pro precio

centum solidorum moneto cunentis in Dunensi micbi jam solutorum in

pecunia numerata a diclis magistro et fralribus ex causa mutuimichi ab

eisdem facti : promittensquod contra dictani oiiligationom durante tormino

venirenullatenusatlemptabo. Immopromisi eisdem dictam obligationem

durante termino contra omnes ad usus et consuetudines Dunensis patrie

fideliter et firmiter garandire. In cujus rei teslimonium ego predictis

magistro et Iratribus présentes dcdi Iitteras sigillo meo proprio sigillatas,

per quas non tantummodo personam meani, sed pcrsonas uxoris mee et

heredum rneorum volui obligare. Datuni anno Domini M°. GG". sexa-

gesimo quarto, inense martio, die vencris posf annuntiationem béate

Marie Virginis.

CGXGIV.

De Villa in Blado (2).

Mars 1261.

Omnibus présentes Iitteras inspecturis.Officialisarchidiaconi Dunensis,

salutem in Domino. Noveritis quod in nostia presentia constitutus et in

(Il Original, B, (iUll, ii»l. - (.dpio (V- xvn^ siècle, A. 7, ii" 100.

(2; Oiigiuul, B. 690.
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jiiro, Theobaldus de Mathucriis, miles, vendidit et nomine vendilionis

in perpelunm coiieessit niagistio et Iratribus domus elemosinc de Castri-

duno oumos ccnsus siios cuiu oiiiniJKis juriluis proventibus et redi-

bcnliis ad diclos cciisus pertinentibus, qiios babebat et possidebat jure

hcredilai-io apud Villam in Blado et circa in fcodo Roscelini de Membe-
rolis, miiitis, pro precio cenlum solidorum monete currentis in Dunensi,

de qiiibiis dictas TheoI)aldas coram nobis se tenait planaric pro pagatiis

inpccunia niinierala; renuncians in boc facio exception! non numérale

pecunie et non soluté. Quitavit aulem predictus Theobaldus predictis

magislro et fratribus omne jus dominium proprielatem et possessionem

que in predictis ccnsibus babebat vel babere poterat seu debcbat coram